
Saksprotokoll i utval for kultur, idrett og regional utvikling - 20.11.2019  
 
Kjell Håland (A) sette på vegner av A, KRF og SP fram slikt forslag: 
 

«Stryk 
 
Pkt. 10 f utgår. 
Begrunninga er at kultur, idrett og regional utvikling vurderer det slik at maks høgde frå kommunen 
si side ikkje strid mot regionale interesser». 

 
Håland trekte sitt forslag.  
 
Røysting 
 
Fylkesrådmann sitt forslag vart samrøystes vedteke.  
 
Vedtak 
 
1. Utval for kultur, idrett og regional utvikling meiner at områdeplan for Vossevangen tek på alvor dei 

store utfordringane vi har knytt til klima og miljø, men også folkehelse og endringar i 
befolkningsstruktur. Voss kommune har hatt tett og god dialog, og gjennomført ein brei 
medverknadsprosess undervegs med lokale aktørar og offentlege instansar. Framlegg til 
områdeplanen er eit samansett og komplekst planforslag vist på ei lett tilgjengeleg måte gjennom 
planskildring, føresegner, samt tema- og plankart. 
 

2. Utval for kultur, idrett og regional utvikling meiner at områdeplan for Vossevangen legg opp til eit meir 
mangfaldig og styrka regionsenter, som vil bidra til å nå mål om reduserte klimagassutslepp og 
nullvekst i personbiltransporten. Planen følgjer opp regionale målsettingar om samordna areal- og 
transportplanlegging ved at regionsenteret vert styrka som arbeids- og bustadområde, med maks. 
krav til parkeringsdekning og ordningar for frikjøp for parkering ved etablering av ny busetting 
  

3. 
 

Utval for kultur, idrett og regional utvikling meiner framlegg til sentrumsplan for Vossevangen i stor 
grad følgjer opp Regional plan for attraktive senter sitt hovudmål: Hordaland skal ha attraktive senter 
som fremjar livskvalitet, robust næringsliv og miljøvenleg transport. Sentera skal tilretteleggje for vekst 
i heile fylket.  
 

4. Utval for kultur, idrett og regional utvikling meiner det er gjort gode vurderingar i dimensjonering og 
lokalisering av nytt handelsareal i framlegg til ny sentrumsplan for Vossevangen, og støttar i 
hovudsak kommunens framlegg til arealbruksformål for desse delfelta.  
 

5. Utval for kultur og idrett og regional utvikling fremjar motsegn til sentrumsplanen då lokalitet Id 
241020 skal vera vist på plankart som H730 ut i frå krav til vedkomande nasjonale kulturminneverdiar. 
Motsegn vert trekt når plankart og føresegn er retta opp jf. automatisk freda kulturminne.  
 

6. Utval for kultur og idrett og regional utvikling fremjar motsegn til avgrensing av omsynssone H570_1 
jf. Temakart Kulturminner og kulturmiljø – T10. Motsegn vert trekt når sona har ei avgrensing i mot 
sør som óg dekker registrerte freda fornminne Askeladden Id 241020 og funnstad Askeladden Id 
244099. 
 

7. Utval for kultur og idrett og regional utvikling fremjar motsegn til ST2 i områdeplanen. Motsegn kan 
trekkast om reguleringsplanen legg til grunn at området skal vera opent grøntområde utan opning for 
tiltak som er eigna til å utilbørleg skjemma Vangskyrkja, Askeladden ID 85868 og Lensmannsteinen, 
Askeladden ID 126179. 
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8. Utval for kultur og idrett og regional utvikling har motsegn til arealbruk og føresegn til ST3 slik den ligg 
føre i sentrumsplanen. Motsegn kan trekkast når føresegnene til ST3 vert retta opp i høve 
Fylkeskonservatoren sine merknader.  
 

9. 
 

Utval for kultur og idrett og regional utvikling fremjar motsegn til arealbruk GP3 då undersøkingsplikta 
etter kulturminnelova ikkje er avklart. Motsegn vert trekt når resultatet av den arkeologiske granskinga 
ligg føre og arealbruk er avklart opp i mot omsyn til automatisk freda kulturminne.  
 

10. Utval for kultur, idrett og regional utvikling meiner områdeplanen for Vossevangen er konflikt med 
regionale og nasjonale kulturminne, og det er knytt motsegn til følgjande punkt i planframlegget:  

a. Innafor Uttrågata og ytre deler av gjenreisingsplanen må etasjehøgder innafor den nye 
bygningsmassen vurderast opp mot høgdene for gjenreisingsarkitekturen på 3-4 
høgder. I einskilde saker kan det vurderast 4-5 høgder. Motsegn kan trekkast når dette 
vert presisert i føresegnene for området. 

b. Eit eventuelt nybygg ved rådhuset, BS16, må reduserast i omfang. Motsegn kan 
trekkast når tiltaket vert justert eller teke ut av planen. 

c. BS11 nybygg ved torget er i konflikt med kulturminne av nasjonal og regional verdi. 
Motsegn kan trekkast når tiltaket vert teke ut av planen. 

d. I føresegnene sine fellesbestemmelser må det presiserast ein tydeleg kopling til 
formingsrettleiaren for delar av Voss sentrum. Motsegn kan trekkast når dette er lagt 
inn i føresegna. 

e. Mindre tiltak ved ST2 Vangskyrkja og ST3 Holbergsplassen kan vere skjemmande for 
opplevinga av kulturminne, og omsynssona H570 rundt Vangskyrkja er ikkje 
tilstrekkeleg. Motsegn kan trekkast når omsynssona er utvida, og når det ikkje vert 
opna opp for mindre tiltak i områda rundt kyrkja. 

f. Tiltaket BS26 har ein maks høgde som bryt vesentleg med BSR-bebyggelsen. Motsegn 
kan trekkast når maks høgde vert redusert med ein etasje, og settast til 4-5 etasjar. 

g. Det må presiserast i retningsliner og føresegner at søknadspliktige tiltak innafor alle 
omsynssoner H570 skal sendast til regionalt kulturminnemynde for fråsegn. Motsegn 
fell bort når dette er teke med i føresegner og retningsliner. 

 
11. Utval for kultur, idrett og regional utvikling ber Voss kommune å ta omsyn til Fylkeskonservatoren sine 

særskilde merknader i høve kulturminneinteresser. 
 

  
 


